[bookmark: _GoBack](оформляется на бланке медорганизации)

	Исх. № 211 от «11» марта 2023 г.

	Петрову Петру Петровичу
000000, г. Энск, ул. Красная, д. 1, кв. 2

УВЕДОМЛЕНИЕ
о замене лечащего врача

Уважаемый Петр Петрович!

Настоящим уведомляем Вас о том, что в связи с согласованием заявления хирурга Иванова И.И. об отказе от наблюдения за Вами как за пациентом и от Вашего лечения, была произведена замена Вашего лечащего врача на хирурга Кузнецова К.К.
Указанное решение принято на основании ч. 3 ст. 70 Федерального закона от 21.11.2011 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», в связи несоблюдением Вами врачебных предписаний (несоблюдение режима лечения – отказ от приема лекарств, несоблюдение прописанного на период его временной нетрудоспособности постельного режима), а также в связи с Вашим неэтичным поведением в отношении лечащего врача.
В случае Вашего отказа от наблюдения и лечения у Кузнецова К.К. вы можете обратиться в иную медицинскую организацию за оказанием медпомощи в установленном законодательством порядке.

Главный врач
ООО «Поликлиника»					Д.М. Тарасов